
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Красногорского 
городского поселения от 13.10.2005 г. 
№ 65 "Об установлении земельного 
налога" 
 
 
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и от  27 июля 2010 г. №229-ФЗ «О внесении   
изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса  Российской Федерации и 
некоторые другие законодательные акты Российской Федерации,  а также о признании  
утратившим силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) 
Российской Федерации в связи с урегулированием  задолженности по уплате налогов,  
сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования»,  
Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 18 Устава 
Красногорского городского поселения, Совет депутатов  Красногорского городского 
поселения   РЕШАЕТ: 

 
1. Внести  следующие  изменения   в   решение    Совета  депутатов  Красногорского  

городского поселения  от 13.10.2005 г. №  65 «Об установлении земельного налога»:  в 
подпункте 3  пункта 1  статьи  2  исключить слова «под индивидуальные гаражи 
площадью до  40 кв.м.». 

2.  Статью  3   «Порядок  и  сроки уплаты налога и авансовых платежей  по налогу»,  
изложить в следующей  редакции: 
         «3.  Порядок и  сроки уплаты налога  и авансовых  платежей по налогу 
         Налог подлежит уплате в следующем  порядке и сроки: 

1)  налогоплательщиками  -  организациями  и физическими  лицами,  являющимися 
индивидуальными предпринимателями, налог уплачивается по истечении налогового 
периода не позднее   2  февраля  года,  следующего за истекшим налоговым периодом; 

2)  налогоплательщиками  - организациями   и  физическими  лицами, являющимися  
индивидуальными предпринимателями, авансовые платежи по налогу уплачиваются не 
позднее   последнего   числа  месяца,    следующего   за   истекшим   отчетным   периодом; 

3)  налогоплательщиками    -    физическими    лицами,     не      являющимися  
индивидуальными  предпринимателями, уплачивающими налог на основании  налогового 
уведомления,   налог уплачивается   не позднее  2 ноября  года, следующего  за   истекшим 
налоговым периодом». 



3. Освободить        от    уплаты    земельного    налога     на    2011   год   следующие  
категории  налогоплательщиков:  

1) физических лиц – пенсионеров; 
2) садоводческие     и    огороднические  некоммерческие объединения  граждан,     в       

отношении земельных участков, предоставленных им для ведения  садоводства и 
огородничества,   включая    земли общего пользования. 
         4.  Внести  дополнение  в  статью   4  «Налоговые льготы»,     дополнив ее 
подпунктом  4  следующего содержания: 
          «…4)  физические лица  -  пенсионеры, а также садоводческие и огороднические  
некоммерческие объединения граждан,  в отношении земельных участков, 
предоставленных им для введения садоводства и огородничества, включая земли общего  
пользования на территории Красногорского городского поселения  на 2011 год». 
          5.   Статью  5.  «Порядок      и      сроки      представления      налогоплательщиками  
документов,     подтверждающих  право    на уменьшение  налоговой базы»,   изложить    в 
следующей  редакции: 
          «5. Документы,  подтверждающие  право  на уменьшение налоговой  базы  в 
соответствии  с  пунктом  5 статьи  391 главы  31 части второй  Налогового кодекса  
Российской  Федерации,  предоставляются  в налоговые органы  по месту  нахождения  
земельного участка  налогоплательщиками  не позднее   1  февраля  года, следующего за 
истекшим  налоговым периодом». 
          6.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по 
истечении одного месяца со дня официального опубликования. 

   7.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы 
Красногорского городского поселения     (С.И. Уланов). 
          8.   Опубликовать решение  в газете  «Новая Жизнь».  

 
 
 

 
Глава Красногорского городского поселения                                                        Н.М. Меклер  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



СОГЛАСОВАНО: 
 
 
Начальник организационно-правового отдела                           Т.И. Акульшина  
 
Начальник отдела по управлению  
муниципальным имуществом и  
земельным отношениям                                                                 И.В. Антонов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
РАССЫЛКА: 
 
Дело              - 1 
О по УМИиЗО    - 1 
Газета «Новая Жизнь»  - 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Титова Е.В. 
Тел. 7-09-32 



 
 
 
 
 
 
 
 
 


